1 o

0.
o

o

o

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° o& - 2019

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, patrolamento e
encascalhaniento da estrada do Passo do Umbú".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o que determina o
regimento interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras, patrolamento e encascalhamento da ESTRADA DO PASSO DO UMBU.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria, embasado em
solicitações dos moradores da referida estrada, que relataram que a mesma esta
sem condições de tráfego, com presença de buracos e valas cortando a mesma,
sendo que desde 2017 este vereador vem pleiteando junto ao Poder Executivo
Municipal para que seja tomada providencias no solução do problema, pois nas
condições relatadas, torna-se quase impossível escoar a produção, além dos
moradores acumularem prejuízos, danificando seus veículos, e transtornos para
chegarem às suas residências.

Contamos com a sensibilidade do Executivo para a devida
providência, afim de atender essa necessidade dos moradores desta localidade,
que se sentem desassistidos e abandonados por parte do Executivo Municipal

À apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
07 de Outubro de 2019.

erea
Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - P1'

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeira(hotmaiI.com  Fone: (55) 3281-204412428